
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 21.02.2023 № 308 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 21.12.2005 №9 
«О структуре Администрации Рыльского 
района Курской области и регулирова-
нии вопросов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления Рыль-
ского района Курской области» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21.11.2022 №455-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный за-
кон «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», Законом 
Курской области от 19.12.2022 №145-ЗКО «Об областном бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Курской области от 
28.12.2005 №102-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления 
Курской области отдельными государственными полномочиями Курской 
области в сфере социальной защиты населения», Уставом муниципального 
района «Рыльский район» Курской области Представительное Собрание 
Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 21.12.2005 №9 «О структуре Администрации Рыльско-
го района Курской области и регулировании вопросов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления Рыльского района Курской облас-
ти» (с изменениями, внесенными решениями Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области от 07.09.2006 №55, от 07.12.2006 №78, 
от 09.02.2007 №85, от 30.03.2007 №99, от 18.05.2007 №104, от 27.07.2007 



 2
№130, от 08.02.2008 №152, от 04.07.2008 №186, от 06.11.2009 №8, от 
15.12.2009 №10, от 27.08.2010 №74, от 29.10.2010 №87, от 17.12.2010 №105, 
от 29.04.2011 №148, от 09.12.2011 №205, от 16.03.2012 №217, от 10.08.2012 
№250, от 21.12.2012 №281, от 12.04.2013 №301, от 17.06.2013 №317, от 
24.10.2013 №7, от 27.12.2013 №22, от 05.03.2014 №53, от 08.04.2014 №58, 
от 11.06.2014 №84, от 26.11.2014 №125, от 18.02.2015 №154, от 19.06.2015 
№177, от 04.12.2015 № 204, от 26.02.2016 №218, от 01.07.2016 №250, от 
12.09.2016 №259, от 13.10.2017 №354, от 24.11.2017 №359, от 09.02.2018 
№380, от 21.09.2018 №9, от 21.02.2019 №44, от 20.09.2019 №71, от 
25.03.2020 №106, от 20.05.2020 №125, от 28.08.2020 №133, от 27.11.2020 
№142, от 12.03.2021 №171, от 25.08.2021 №195, от 29.04.2022 №240, от 
24.06.2022 №249, от 27.07.2022 №255, от 22.12.2022 №287) следующие из-
менения: 

1.1.  В пункте 1 решения слова «с предельной штатной численностью 
65,1 единицы» заменить словами «с предельной штатной численностью 
62,1 единицы».  

1.2. В Графической схеме структуры Администрации Рыльского рай-
она Курской области, утверждённой решением Представительного Собра-
ния Рыльского района Курской области от 21.12.2005 №9: 

- в позиции «Управление социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области» цифру «12» заменить цифрой «9»; 

- слова «Всего – 65,1 единицы» заменить словами «Всего – 62,1 еди-
ницы»; 

- слова «Муниципальные служащие – 64,1» заменить словами «Му-
ниципальные служащие – 61,1». 

2. Решение вступает в силу с 01 марта 2023 года, но не ранее чем по-
сле его официального опубликования в установленном порядке. 

 
 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                    А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

